
 
 

UCHWAŁA NR LXVII.0007.553.2024 
RADY MIEJSKIEJ W SIENNICY 

z dnia 8 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i  odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również tryb ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, 

wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu ich rozliczania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6, ust.6a i ust.6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 poz.901 z późn. zm.) – uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich 
pobierania. 

2. Określa się szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, ich 
wymiar, zakres i sposób rozliczania a także rozszerzenie katalogu osób uprawnionych do korzystania z usług. 

§ 2. Usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich oraz specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą przesłanki do ich udzielenia określone w Ustawie 
o pomocy społecznej. 

§ 3. Gminny ośrodek pomocy społecznej organizuje i przyznaje pomoc w formie usług, uwzględniając 
zgłoszone potrzeby oraz możliwości ich realizacji. 

§ 4. 1. Szczegółowy zakres, okres i miejsce świadczenia usług opiekuńczych (z zastrzeżeniem ust. 2) w tym 
specjalistycznych usług opiekuńczych, ustala się indywidualnie dla każdego świadczeniobiorcy w oparciu 
o wywiad środowiskowy oraz ocenę możliwości zapewnienia pomocy przez rodzinę.  

2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich, świadczone w miejscu zamieszkania świadczeniobiorcy 
realizowane będą w zakresie obejmującym zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych, opiekę 
higieniczno-pielęgnacyjną nie wymagająca specjalistycznego przygotowania oraz pomoc w utrzymaniu 
kontaktów z otoczeniem. 

3. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych osobom, które 
wymagają pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnieniu kontaktów 
z otoczeniem. Jeżeli osoba uprawniona do usług opiekuńczych wymaga także opieki higienicznej lub zleconej 
przez lekarza pielęgnacji, usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi 
świadczonymi w innej formie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 16 lutego 2024 r.

Poz. 2197



4. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być przyznane osobom, dla których wsparcie 
w postaci tych usług będzie miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę oraz wspólnie 
niezamieszkujących małżonka, wstępnych i zstępnych. 

5. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone w wymiarze nie większym niż 
40 godzin miesięcznie. 

6. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 
sąsiedzkie karty pracy zawierającej zestawienie zrealizowanych usług. W karcie wskazuje się zakres 
wykonanych usług oraz czas ich świadczenia (datę i godziny) a także podpis osoby, która była odbiorcą usług. 
Karta pracy przedkładana jest organizatorowi usług sąsiedzkich w terminie do 5. dnia miesiąca następującego 
po miesiącu, na który usługi zostały przyznane. 

§ 5. 1. Ustala się stawkę za jedną godzinę usług: 

1) usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich – 4 % kryterium dochodowego osoby 
samotnie gospodarującej określonego w art. 8 ustawy pomocy społecznej, przy czym kwotę stawki 
zaokrągla się w górę do pełnych dziesiątek groszy; 

2) specjalistyczne usługi opiekuńcze - 6,0 % kryterium, o którym mowa w pkt 1, przy czym kwotę stawki 
zaokrągla się w górę do pełnych dziesiątek groszy; 

2. Odpłatność za usługi ustala się w zależności od kwoty dochodu osoby samotnie gospodarującej lub 
dochodu na osobę w rodzinie świadczeniobiorcy obliczonego wg poniższej tabeli: 

% dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na 
osobę w rodzinie w stosunku do 

kryterium dochodowego - zgodnie 
z art. 8 Ustawy o pomocy 

społecznej 

Osoby samotne i samotnie 
gospodarujące Osoby w rodzinie 

poniżej 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100% do 125% 10% 15% 
powyżej 125% do 150% 15% 20% 
powyżej 150% do 175% 20% 30% 
powyżej 175% do 200% 25% 40% 
powyżej 200% do 250% 30% 50% 
powyżej 250% do 300% 50% 60% 
powyżej 300% do 400% 80% 90% 
powyżej 400% 100% 100% 

3. Opłatę za jedną godzinę usługi opiekuńczej, w tym świadczonej w formie usługi sąsiedzkiej 
i specjalistycznej usługi opiekuńczej stanowi iloczyn kwoty o której mowa w ust. 1 oraz wskaźnika 
odpłatności, o którym mowa w ust. 2 niniejszej uchwały. 

§ 6. Kwoty odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usługi sąsiedzkiej 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze ulegają zmianie stosowanie do weryfikowanego kryterium dochodowego 
uprawniającego do świadczeń z pomocy społecznej na zasadach określonych w art. 8 ustawy o pomocy 
społecznej. 

§ 7. W szczególnie uzasadnionych przypadkach kierownik Ośrodka może odstąpić od ponoszenia przez 
świadczeniobiorcę odpłatności, o której mowa w § 5 w części lub całości za wykonane usługi, co może mieć 
miejsce w szczególności w razie wyjątkowo trudnej sytuacji zdrowotnej świadczeniobiorcy i wysokich kosztów 
leczenia oraz zdarzeń losowych. 

§ 8. Zapłata należności za usługi następuje na wskazany w decyzji administracyjnej, rachunek bankowy. 

§ 9. Wpłata należności za świadczone usługi powinna zostać uiszczona do 15-go dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę. 

§ 10. Nie podlegają zwrotowi wydatki za usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich 
oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, za miesiąc, w którym nastąpiła śmierć świadczeniobiorcy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2197



§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Siennicy. 

§ 12. Traci moc: Uchwała Nr XXIX.007.252.2021 Rady Gminy w Siennicy z dnia 04 lutego 2021 roku 
w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, 
jak również tryb ich pobierania, zmieniona Uchwałą Nr XXXI.0007.257.2021 Rady Gminy w Siennicy z dnia 
25 marca 2021 r. oraz Uchwałą Nr LIX.0007.484.2023 Rady Gminy w Siennicy z dnia 22 czerwca 2023 r. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Zenon Jurkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2197


	UCHWAŁA NR LXVII.0007.553.2024 RADY MIEJSKIEJ W SIENNICY z dnia 8 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13


		2024-02-16T11:27:55+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




